ПРИКАЗ

                  ____________                                  № _________

Казань

 «О продлении срока действия

приказа от 03.04.2020 № 437-О

«Об организации работы КНИТУ-КАИ в период

с 06 апреля по 30 апреля 2020 года»

 В целях реализации Приказа Минобрнауки России от 28.05.2020

№ 692 «О деятельности подведомственных Министерству науки и высшего

образования Российской Федерации организаций в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории

Российской Федерации» приказываю:

1. Продлить срок действия приказа от 03.04.2020 № 437-О «Об организации

работы КНИТУ-КАИ в период с 06 апреля по 30 апреля 2020 года» до особых

распоряжений руководителей высших исполнительных органов государственной

власти Республики Татарстан.

2. Проректорам обеспечить сохранение работы в удаленном доступе, если

это не нарушает функционирование университета, или введение, где возможно,

посменной работы, с нахождением на дистанционной работе контингентов из

групп риска (лиц старше 65, лиц с хроническими заболеваниями, в первую очередь

- лиц с сердечно-сосудистыми заболеваниями, болезнями органов дыхания,

диабетом).

3. Проректору по образовательной деятельности и воспитательной работы

А.А. Лопатину обеспечить проведение приемной кампании в соответствии с

особенностями приема на обучение по всем реализуемым в КНИТУ-КАИ

программам на 2020/21 учебный год, устанавливаемыми Минобрнауки России с

соблюдением мер по профилактике распространения новой короновирусной

инфекции.

4. Проректору по научной и исследовательской деятельности

С.А. Михайлову обеспечить осуществление научной деятельности, в том числе

доступ организаций (пользователей) к работе в центрах коллективного пользования

научным оборудованием.

5. Начальнику управления делами С.Ю. Берксону довести настоящий приказ

до сведения всех ответственных исполнителей.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Х. Гильмутдинов

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Казанский национальный исследовательский технический

университет им. А.Н. Туполева-КАИ»

(КНИТУ-КАИ)